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Tid & datum: kl 09:00-11:50, tisdagen den 19 september 2023 
 
Plats:  Studio stadshuset, Stora Gråbrödersgatan 14, Lund. 
 

Bilagor:         3.1: Höje å åtgärdsprogram – Aktuella åtgärder 
3.2: Rapport från nivåmätningar i Höje å 2022  
3.4: Utvärdering av markersättningsmodell 
7.1: Kompetensbeskrivning extra 50% tjänst på kansliet  
7.2: Budgetuppföljning  
7.4: Delegationsordning med bilagor (se egen mapp) 

  

 

Närvarande  
Ordinarie: Carl von Friesendorff  Lunds kommun 

Björn Abelson  Lunds kommun  Avvek 10.55  
Ulf Nymark   Lunds kommun 
Pierre Lindberg  Staffanstorps kommun 
Sara Ripa   Svedala kommun 
Lena Fällström  VA SYD 
Marianne Blad  Dikningsföretagen  Avvek 11.00 
Henrik Tham   Areella näringar 
Bengt Jönsson  Fiskevården 
Lars-Göran Lillvik  Naturvården  

 
Ersättare: Birger Swahn   Lunds kommun 

Eleni Rezaii Liakou  Lunds kommun 
Istvan Ulvros   Lunds kommun 
Petra Bergqvist  Staffanstorps kommun 
Lennart Nilsson  Lomma kommun 
Per Bengtsson  VA SYD 
Bodil Nilsson   Areella näringar 
Leif Runeson   Ideella naturvården 
  

  
Adjungerande: 

Elin Svensson  Vattenrådets kansli 
Isak Nyborg   Vattenrådets kansli 

 Karl Asp   Lunds kommun  
Rebecka Nilsson  Ekologigruppen  
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Ärenden:  
1. Upprop förrättas 
 
 Val av justeringsperson  
  

Protokoll från föregående möte 2023-04-25 samt konstituerande styrelsemöte 
2023-05-30 
  

 Dagordningen 
 Eleni Rezaii Liakou önskar lyfta två informationspunkter under punkt 7.6 Övrigt.  

På punk 7.6 Sammanträdestider, tar Carl von Friesendorff upp information angående 
”Biosfärområdet Storkriket”. 

 
Styrelsen beslutar: 
- att välja Eleni Rezaii Liakou till justeringsperson,  
- att lägga protokollet till handlingarna, samt 
- att godkänna dagordningen 

 
2. Anmälningar  

 

Åtgärdsprogram 
2023-04-18 Signerat avtal mellan markägare och Lunds kommun gällande bevattningsdamm 
2023-04-19 Beslut om förlängning LOVA Tvåstegsdike Bjällerup 
2023-04-24 Rättelse av beslut– Bevattningsdamm Björnstorp 
2023-04-27 Beställning av konsultuppdrag - Utredning av sedimenttransport 
2023-05-03 Beställning av konsultuppdrag - Utveckling av VattenAtlas prestanda 
2023-05-09 Anmälan om vattenverksamhet – Bubbelbarriär 
2023-05-10 Förfrågningsunderlag bevattningsdamm Björnstorp 
2023-05-30 Anmälan om vattenverksamhet – Flödesreglering i befintliga dammar 
2023-06-26 Överenskommelse HVR och markägare - kostnadsfördelning bevattningsdamm 
2023-06-27 Anmälan om vattenverksamhet – Flödesreglering i befintliga dammar 
2023-07-05 Föreläggande om komplettering – Flödesreglering befintliga dammar 
2023-07-06 Komplettering anmälan vattenverksamhet – Flödesreglering befintliga dammar 
2023-07-07 Beställning av entreprenad för anläggning av bevattningsdamm 
2023-07-07 Anmälan om vattenverksamhet – Flödesreglering i befintliga dammar 
2023-07-27 Beslut om bifall gällande anmälan om vattenverksamhet och dispens biotopskydd – 
Flödesreglering i befintliga dammar 
2023-08-07 Beslut att släppa tvåstegsdike delsträcka 3 Höjebromölla 1:1 
2023-08-16 Förfrågningsunderlag Offgrid pumplösning för ökad näringsretention 
2023-08-22 Föreläggande om komplettering – Bubbelbarriär 
2023-09-04 Tilläggsbeställning av konsulttimmar - Utvärdering utloppskonstruktioner 
2023-09-05 Komplettering anmälan vattenverksamhet – Bubbelbarriär 

 

Recipientkontroll 
2023-04-28 Månadsrapport recipientkontroll 
2023-06-09 Månadsrapport recipientkontroll 
2023-06-30 Information till medlemskommuners miljönämnder ang läkemedelsprovtagning 2022 
2023-08-01 Månadsrapport recipientkontroll 
2023-08-09 Månadsrapport recipientkontroll 
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Vattenförvaltning/övrigt 
2023-06-19 Inkomstdeklaration Höje å vattenråd 
2023-06-20 Beslut om beviljat årligt samverkansbidrag från vattenmyndigheten till vattenråden 
2023-08-31 Yttrande Lomma kommuns dagvatten- och skyfallsplan 

 

Arbetsutskott 
2023-09-05 Protokoll från AU 

 

 Styrelsen beslutar: 
- att lägga anmälningarna till handlingarna 

 

3. Åtgärdsprogram 

 
3.1  Höje å åtgärdsprogram 2022–2024    Bilaga 3.1 
  Rebecka Nilsson lämnade lägesrapport för pågående arbete inom Höje å 

åtgärdsprogram. För framtida presentationer kommer mer teknisk och ekonomisk 
information att finnas på PowerPointen och bilagan.  

 
  Gullåkra mosse 
  Huvudförhandling angående tillstånd för vattenverksamhet sker den 11 oktober i 

Staffanstorp. Arbetet har pågått i över 2 år, men har blivit fördröjt pga. juridiska 
skäl.  

 
  Björnstorp bevattningsvåtmark 
  Entreprenadarbetet är i gång. Stormen Hans har orsakat förseningar. 

Anläggningskostnaden uppnår 2 480 000 kr för vattenrådet och 3 460 000 kr för 
markägaren. För bevattningsdammar erbjuder vattenrådet inte markersättning utan 
markägaren har fullt ansvar för dammen. Vattenrådet bekostar viss schaktning och 
in- och utlopp för vatten. Markägaren bekostar stor del av schakten samt brunnar 
och pumpar för bevattningsändamål. En tilläggsbeställning kommer göras för att 
täta marken då sand har hittats i schakten. Tilläggsbeställningar delas på hälften 
mellan vattenrådet och markägaren. En överenskommelse har gjorts där 
markägaren har accepterat att stå för sin del av entreprenadsumman. Vattenrådet 
vidarefakturerar markägarens del när samtliga fakturor inkommit. Även om 
tjänsteperson i Lunds kommun hade delegation att signera beställning av 
entreprenaden, ville Lunds kommun ha en extra skrivelse på att det var OK med 
tanke på att anbudsbeloppet var stort. Framöver kan det vara bra för vattenrådet 
att vid upphandling av stora belopp tar beslut där det tydligt framgår att 
tjänsteperson på respektive kommun kan signera tilldelningsbeslut och beställning 
av entreprenad.   

 
  En fråga framfördes ifall intag av vatten till bevattningsdammen påverkar 

fiskvandring negativt från intilliggande Björnstorpsbäcken. Rebecka Nilsson svarade 
att det gamla inloppet som låg på bottnen tas bort och det nya inloppet till 
bevattningsdammen ligger högre upp, vilket inte påverkar fisk vid låga flöden.  
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  En diskussion fördes ifall markägaren har full äganderätt på vattnet i 
bevattningsdammen och teoretiskt har möjlighet att sälja det vidare eller låta 
grannar nyttja det. Markägaren har fritt tillstånd att nyttja vattnet så länge uttaget 
inte överstiger 600 m3 per dygn, eller 100 000 m3 per år.  

 
  Tvåstegsdike Höjebromölla/ L Bjällerup 
  Delsträcka 3, sträckan Höjebromölla, har avskrivits då överenskommelse med ny 

markägare inte gått att nå. Arbete med delsträcka 1 och 2 fortgår. Ansökan är 
inskickad till Mark o miljödomstolen.  

 
  Utvidgning och bevattning damm H36  
  En intresseanmälan har inkommit från en markägare om att göra om en befintlig 

miljödamm till bevattningsdamm. Markägaren har även uttryckt att man kan vara 
villig att utöka dammen om det godkänns att den används för bevattning. 
Ekologigruppen har tittat på att utöka dammen och har uppskattat att det går ca 
0,5ha. Situationen är speciell då dammens inlopp i dagsläget inte fungerar optimalt 
och behöver åtgärdas och avtalet med markägaren löper ut 2026 om markägaren 
säger upp det senast 2024. Därför är detta projekt prioriterat innan eventuell 
uppsägning av avtalet och ekologigruppen kommer att besiktiga dammen i höst. 
Länsstyrelsen har meddelat att de inte är negativa till ombyggnad från miljödamm 
till bevattningsdamm.  Arbetsutskottet har tidigare ställt sig restriktiva till förslaget 
men har ändrat sig. Diskussion fördes kring att vattenrådet bör ställa sig positivt att 
till bevattningsdammar generellt och att man i speciella fall kan godkänna att 
befintliga miljödammar görs om till bevattningsdammar.  

   
  Trädplantering 
  Plantering av träd och buskar är tänkt vid Önnerupsbäcken samt kring våtmark H44 i 

Lunnarp. En garantiskötsel tillämpas för Önnerupsbäcken och avtal för respektive 
plantering håller på att tas fram. Den totala kostnaden för båda områdena har blivit 
dyrare av vad som förutsågs men kansliet arbetar att få ner kostnaden.  Synpunkt 
framfördes ifall kansliet kan söka extern finansiering för trädplantering framöver.  

    
Styrelsen beslutar: 
- att godkänna fortsatt arbete enligt redovisad planering 
- att lägga informationen till handlingarna 

 
3.2  Nivåmätningar Höje å 2022   Bilaga 3.2 

Resultaten från nivåmätningar i Höje å 2022 presenterades. Rapporten inkluderar 
både vattenrådets insamlade data och data insamlad av VA SYD. År 2022 var 
ovanligt torrt på vintern, november-december men perioden februari-mars var blöt 
och sen var det torrt igen i april. En ny mätstation placeras ut vid Lomma Kyrka för 
2023. Bortfall från VA Syds datamätning har orsakats av strömavbrott men ska ha 
åtgärdats till 2023. Styrelsen önskar att VA Syds mätningar skall kvarstå i rapporten 
även om potentiella bortfall sker.  

 
Styrelsen beslutar: 

- att godkänna rapport från nivåmätningar 2022 och publicera på hemsidan 
- att lägga informationen till handlingarna  
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3.3  Pilotprojekt KMV markavvattning    
Elin Svensson informerade styrelsen om Vattenmyndighetens förfråga ifall 
vattenrådet vill vara ett av tre pilotområden för att ta fram underlag för bedömning 
av KMV (kraftigt modifierade vatten). Sammanfattningsvis innebär pilotprojektet att 
vattenrådet undersöker sina vattenförekomster och tar fram förslag på vilka som 
vattenrådet utifrån undersökningen anser bör klassas som KMV eller inte. Därefter 
utreder vattenrådet vilka åtgärder som i teorin är rimliga att utföra för att nå god 
ekologisk potential i de vattenförekomster som vattenrådet anser bör vara KMV. 
Därefter försöker vattenrådet förankra åtgärder hos markägare och sammanställer 
vilka åtgärder som man kommit fram till är rimliga att utföra i praktiken och 
eventuellt vilka som inte är rimliga. Stort samråd kommer att hållas i oktober 2026 
så underlaget bör levereras till vattenmyndigheten cirka juni 2026. 
Vattenmyndigheten har ingen finansiering för projektet och att vattenrådet får 
finansiera projektet själv, men kan söka LOVA-stöd. Styrelsen är skeptisk till att 
Vattenmyndigheten lägger allt arbete på vattenrådet och önskar att de ska bidra 
med mer information och underlag för att underlätta samarbete. Henrik Tham 
erbjuder sig att medverka i en referensgrupp om en sådan kommer att upprättas. 
 
Ekologigruppen nämnde att vattenrådet har möjlighet att anlita 
Hushållningssällskapet för hjälp i projektet eftersom de har mycket erfarenhet och 
kunskap inom berört område.  
 
Styrelsen beslutar: 
- att vattenrådet är positiva till att ingå i pilotprojektet men avvaktar 

kostnadsbilden innan slutgiltigt besked ges 
- att vattenrådets eventuella deltagande i projektet förutsätter att 

Vattenmyndigheten bistår med juridisk kompetens och annan nödvändig 
bakgrundskunskap för projektet samt att framtagna underlag ändå kommer att 
samrådas i ordinarie ordning 

- att lägga informationen till handlingarna  
 
3.4  Utvärdering av markersättningsutredningen  Bilaga 3.4 
  Rebecka presenterade Ekologigruppens utvärdering, slutsatser och 

rekommendationer på utredningen som utfördes 2017 för att ta fram vattenrådets 
markersättningsmodell. Resultaten visar att modellen är ett bra verktyg för 
konsulten och vattenrådet att bedöma om vattenvårdsåtgärden är rimlig i 
förhållande till kostnader och nyttor. Mer konkret än tidigare. En av 
rekommendationerna från utvärderingen är kansliets personal ska förhandla med 
markägarna om ersättning vilket styrelsen uttryckte sig positiv till.  

   
Styrelsen beslutar: 
- att uppdra ekologigruppen att vidare utreda hur markersättning ska beräknas 

enligt rekommendationerna i bilagan 
- att godkänna att markersättningsmodellen utvärderas på nytt 2027 
- att lägga informationen till handlingarna 
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3.5  Nytt arbetssätt Länsstyrelsen Skåne 
Elin Svensson informerade om ändringar i Länsstyrelsens arbetssätt gällande 
åtgärdsprogram och hur det påverkar generella LOVA och LONA-projekt samt hur 
det påverkar vattenrådets arbetssätt framåt, kopplat till åtgärdsprogrammet. 
Länsstyrelsen vill ha större kontroll på vilka åtgärder vattenrådet gör och var dem 
anläggs. Om Länsstyrelsen säger nej till en åtgärd får vattenrådet ta beslut om att 
antingen pausa/avskriva en åtgärd eller betala åtgärden utan statlig medfinansiering 
Länsstyrelsen har meddelat att man vill bedöma åtgärderna efter förprojekteringens 
slut och att förprojektering får ingå i kostnaderna i LOVA och LONA även om 
Länsstyrelsen avslår vidarefinansiering. 

 

Styrelsen beslutar:  
- att lägga informationen till handlingarna  

 

 
4.1  Bubbelbarriär 
  Elin Svensson informerade om pågående arbete med bubbelbarriär. Lomma 

kommun har hög belastning och svar inväntas från dem. Anmälan samt 
komplettering om vattenverksamhet är inskickad. Underlag för upphandling av 
konsult är på gång. Förhoppningen är att projektet ska starta 2024. 

   
  Styrelsen beslutar: 

- att lägga informationen till handlingarna 
 

 
5.1 Indelning av nya vattenförekomster 

Elin Svensson informerade om att Länsstyrelsen gett besked om att Höje å 
avrinningsområde får preliminärt 10 vattenförekomster från och med nästa 
förvaltningscykel 2027–2033. Idag har Höje å avrinningsområde fyra 
vattenförekomster. Länsstyrelsen har informerat att de kommer göra 
påverkananalys och statusklassning för de preliminära vattenförekomsterna, men 
miljökvalitetsnormerna beslutas år 2027.  Länsstyrelsen önskar att vattenrådet ser 
över förslaget på vattenförekomster och snarast inkommer med synpunkter till 
Länsstyrelsen. Länsstyrelsen kommer framföra dessa och sina egna synpunkter till 
Vattenmyndigheten inom snart framtid. Vattenrådet kommer sedan att få möjlighet 
att yttra sig först vid samrådet 2026. Länsstyrelsen har erbjudit sig att dra kort 
information och svara på frågor angående vattenförekomsterna på nästa 
styrelsemöte.  

  

4.   Flödesgruppen 

5.   Vattenförvaltning 

Assently: bc484e2fe306ae4e9c36e5629205ba504dc4f309ea419f5c51ae3a9f25b97356987261f6c0e7a07cab838ffee21ff7d0e2ef25c46d9872a544d24608227b308d



             7 

  De preliminära vattenförekomsterna är:  
1. Havet – Önnerupsbäcken (Länsstyrelsen kommer framföra att vattenrådet vill 

dela upp denna i två sträckor) 
2. Höje å huvudfåra från Önnerupsbäckens utlopp till Genarp 
3. Höje å huvudfåra uppströms Genarp  
4. Önnerupsbäcken 
5. Dalbydiket/Källingabäcken 
6. Råbydiket 
7. Olstorpsån 
8. Björkesåkraån 
9. Björkesåkrasjön 
10. Häckebergasjön 
 
Diskussion fördes kring dels vad som definierar en vattenkomst och hur den nya 
indelningen påverkar vattenråd arbete framöver. För och nackdelar diskuterades 
gällande att det blir fler vattenförekomster i avrinningsområdet. Vissa menade att 
fler vattenförekomster gör det svårt att få ett helhetsgrepp över området medan 
andra menade att det ger möjlighet för ett mer definierat arbete i respektive 
vattenförekomst.   
 
Styrelsen framförde att man tycker att informationen om de nya 
vattenförekomsterna är bristfällig och man ställer sig positiv till att få mer 
information från Länsstyrelsen nästa möte. Det framfördes även att vattenrådet bör 
poängtera för vattenmyndigheten att processen kring framtagandet av 
vattenförekomsterna inte varit fullständiga och inte följt 2 kap 4§ i 
Vattenförvaltningsförordningen som lyder: ”Vattenmyndigheterna skall planera 
sitt arbete enligt denna förordning så att det möjliggör och uppmuntrar till 
deltagande av alla som berörs av förvaltningen av kvaliteten på vattenmiljön. 
Innan vattenmyndigheten fattar beslut om kvalitetskrav, förvaltningsplaner och 
åtgärdsprogram eller i övrigt handlägger frågor enligt denna förordning av större 
betydelse skall myndigheten samråda med de myndigheter, kommuner, 
organisationer, verksamhetsutövare och enskilda som berörs av beslutet.” 
 
Eleni Rezaii erbjöd sig att ta vidare frågor från mötets diskussion till Irene Boman 
som är vattenvårdsdirektör i Södra Östersjöns vattendistrikt eftersom de ska träffas 
om några veckor.  

 
  Styrelsen beslutar: 

- att kansliet bevakar beslut om vattenförekomster från Vattenmyndigheten och 
återkopplar till beredningsgrupp och styrelse framöver 

- att kansliet framför till Länsstyrelsen att den i sitt yttrande framför vattenrådets 
åsikt att processen av framtagande av vattenförekomster inte varit fullständig 
och heller inte följt 2 kap 4§ i Vattenförvaltningsförordningen samt att 
informationen till vattenrådet ska förtydligas 

- att synpunkter om indelningen av de nya preliminära vattenförekomsterna ska 
lämnas till kansliet senast fredag 29/9   

- att lägga informationen till handlingarna 
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Inget att ta upp. 

   

 
7.1  Kompetensbeskrivning extra 50% tjänst på kansliet  Bilaga 7.1 

Elin Svensson informerade om att förslag på kompetensbeskrivning tagits fram i 
samråd med tjänstepersoner i beredningsgruppen. Karl Asp informerade om 
anledningen till att man vill utöka personalstyrkan är hög arbetsbelastning på 
kansliet och att man sedan flera år tillbaka fått prioritera bort arbetsuppgifter. 
Tanken är att tjänsten ska delas 50% mellan Höje å och Kävlingeån. Kävlingeåns 
vattenråd tar upp punkten för beslut på sitt kommande styrelsemöte.  

  
  Styrelsen beslutar: 

- att godkänna kompetensbeskrivningen och använda den till rekrytering av 
ytterligare tjänst på kansliet 

- att lägga informationen till handlingarna 
 
7.2  Budgetuppföljning    Bilaga 7.2  

Elin Svensson framförde information om budgetuppföljning.  Budgeten för 
entreprenadersättningar inom åtgärdsprogrammet är i nuläget svår att bedöma om 
den kommer hållas eftersom några åtgärder utgått samtidigt som en 
tilläggsbeställning på bevattningsdammen Björnstorp behöver göras. En tydligare 
bild av budgetutfallet förväntas på kommande budgetuppföljning i november.  
Budget för markersättning ser ut att gå under budget medan specialprojekt 
antagligen går över budget, till exempel på grund av sedimenttransportutredningen 
som styrelsen beslutade om i april.  VattenAtlas överstiger budget då en 
prestandautveckling har gjorts. Fakturorna för VattenAtlas är utskickade. 

 
Styrelsen beslutar: 

  - att lägga informationen till handlingarna 
 
7.3   Delegation 

Ordförande informerade om att Isak Nyborg är vikarierande samordnare fram till 31 
juli 2024 medan ordinarie samordnare Elin Svensson är på föräldraledighet. 
 
Styrelsen beslutar: 
- att utse Isak Nyborg till firmatecknare samt tillförordnad sekreterare och 

kassaförvaltare fram till årsstämman 2024 
- att lägga informationen till handlingarna 

  

6.    Recipientkontroll  

7. Administration/övrigt 
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7.4   Genomgång organisations- och delegationsordning och stadgar Bilaga 7.4 

Karl Asp redovisade översiktligt befintlig arbetsordning, delegationsordning och 
stadgar till styrelsen. Elin Svensson informerade om förslag till ändring i Underbilaga 
4 till delegationsordningen som inte överensstämmer med huvuddokumentet för 
delegationsordningen.  
Styrelsen beslutar:   
- att godkänna föreslagna ändringar i Underbilaga 4 avtal attest faktura så att 

delegationsordning för Beslut om upphandling av konsult och entreprenad i 
bilagan överensstämmer med huvuddokumentet för delegationsordning 
(Delegationsordn 2022) 

- att lägga informationen till handlingarna 
 
7.5  Övrigt 

Eleni Rezaii Liakou informerade styrelsen om att Sveriges miljökommuner håller en 
höstkonferens 16–17 oktober i Lund och uppmuntrade styrelseledamöter från 
övriga medlemskommuner att delta om möjligheten finns.  Inplanerat studiebesök 
är bland annat vid Höje å. Eleni skickar ut information och inbjudan efter 
styrelsemötet. 
 
Eleni informerade även att Fokus Vombsjön håller temadag den 3 oktober vid 
Övedskloster från kl. 13.30 med tema Vombsjön blommar. Sista anmälningsdag var 
den 19 september.   

 
Styrelsen beslutar:   
- att lägga informationen till handlingarna 
 

7.6  Sammanträdestider 2023 

Styrelsen   

09:00  2023-09-19 Lund, Stadshuset 

  2023-11-28 Teams 

    

Arbetsutskottet   
09:00 via Teams 2023-11-14 Teams 

    

Berednings/flödesgrupp   
08:30 på tisdagar i Lund 2023-10-09 Gnejsen 

13:00 på måndagar i Lund 2023-12-05 Gnejsen 

 
  

Assently: bc484e2fe306ae4e9c36e5629205ba504dc4f309ea419f5c51ae3a9f25b97356987261f6c0e7a07cab838ffee21ff7d0e2ef25c46d9872a544d24608227b308d
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Sammanträdestider 2024 
 

 
Carl von Friesendorff ställde frågan om styrelsen på nästkommande styrelsemöte vill ha en 
informationsdragning om Biosfärområdet storkriket. Eftersom samtliga medlemskommuner inte 
berörs av storkriket och att nästa styrelsemöte har flera informationsdragningar, tackade 
styrelsen nej.  
 
 
Synpunkt framfördes om att framtagande av sammanträdestider behöver ske med beaktning på 
att vissa styrelseledamöter sitter i andra styrelser som potentiellt kan krocka.  Detta eftersom två 
mötestider under hösten 2023 krockat med mötestider för SSGK (Sydvästskånes 
grundvattenkommittee) 
 

Styrelsen beslutar:   
- att godkänna förslag på sammanträdestider för 2024 
- att lägga informationen till handlingarna 

  

Styrelsen     

09:00 på tisdagar 2024-02-13 Staffanstorp 

  2024-04-23 Teams 

Obs! Onsdag 2024-05-29 Årsstämma, Habo gård 

  2024-09-17 Lund 

  2024-11-26 Teams 

Arbetsutskottet     

09:00 via Teams 2024-01-30 Teams 

 Obs! kl. 10-12 2024-04-09 Teams 

  2024-09-03 Teams 

  2024-11-12 Teams 

      

Berednings/flödesgrupp     

08:30 på tisdagar i Lund  2024-01-22 
Bruksgatan 22, 

Sockerbetan 

13:00 på måndagar i Lund 2024-03-19 
Bruksgatan 22, 

Sockerbetan 

  2024-06-11 
Bruksgatan 22, 

Sockerbetan 

  2024-08-26   

  2024-10-15   

  2024-12-09   

Assently: bc484e2fe306ae4e9c36e5629205ba504dc4f309ea419f5c51ae3a9f25b97356987261f6c0e7a07cab838ffee21ff7d0e2ef25c46d9872a544d24608227b308d
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7.7 Publicering av protokoll 
För att kunna lägga ut protokollet från mötet på hemsidan behöver styrelsen 
godkänna publiceringen. 

 
Styrelsen beslutar:   
- att godkänna att protokollet publiceras på hemsidan 

 
För 
HÖJE Å VATTENRÅD  
 
 

 

Isak Nyborg 
Vikarierande samordnare 

Eleni Rezaii Liakou 
Lunds kommun 

Carl von Friesendorff 
Ordförande 

Assently: bc484e2fe306ae4e9c36e5629205ba504dc4f309ea419f5c51ae3a9f25b97356987261f6c0e7a07cab838ffee21ff7d0e2ef25c46d9872a544d24608227b308d
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PROTOKOLL 



 



2023-09-19 
 



STYRELSEN FÖR HÖJE Å VATTENRÅD 



 



 



 



Tid & datum: kl 09:00-11:50, tisdagen den 19 september 2023 
 
Plats:  Studio stadshuset, Stora Gråbrödersgatan 14, Lund. 
 



Bilagor:         3.1: Höje å åtgärdsprogram – Aktuella åtgärder 
3.2: Rapport från nivåmätningar i Höje å 2022  
3.4: Utvärdering av markersättningsmodell 
7.1: Kompetensbeskrivning extra 50% tjänst på kansliet  
7.2: Budgetuppföljning  
7.4: Delegationsordning med bilagor (se egen mapp) 



  



 



Närvarande  
Ordinarie: Carl von Friesendorff  Lunds kommun 



Björn Abelson  Lunds kommun  Avvek 10.55  
Ulf Nymark   Lunds kommun 
Pierre Lindberg  Staffanstorps kommun 
Sara Ripa   Svedala kommun 
Lena Fällström  VA SYD 
Marianne Blad  Dikningsföretagen  Avvek 11.00 
Henrik Tham   Areella näringar 
Bengt Jönsson  Fiskevården 
Lars-Göran Lillvik  Naturvården  



 
Ersättare: Birger Swahn   Lunds kommun 



Eleni Rezaii Liakou  Lunds kommun 
Istvan Ulvros   Lunds kommun 
Petra Bergqvist  Staffanstorps kommun 
Lennart Nilsson  Lomma kommun 
Per Bengtsson  VA SYD 
Bodil Nilsson   Areella näringar 
Leif Runeson   Ideella naturvården 
  



  
Adjungerande: 



Elin Svensson  Vattenrådets kansli 
Isak Nyborg   Vattenrådets kansli 



 Karl Asp   Lunds kommun  
Rebecka Nilsson  Ekologigruppen  
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Ärenden:  
1. Upprop förrättas 
 
 Val av justeringsperson  
  



Protokoll från föregående möte 2023-04-25 samt konstituerande styrelsemöte 
2023-05-30 
  



 Dagordningen 
 Eleni Rezaii Liakou önskar lyfta två informationspunkter under punkt 7.6 Övrigt.  



På punk 7.6 Sammanträdestider, tar Carl von Friesendorff upp information angående 
”Biosfärområdet Storkriket”. 



 
Styrelsen beslutar: 
- att välja Eleni Rezaii Liakou till justeringsperson,  
- att lägga protokollet till handlingarna, samt 
- att godkänna dagordningen 



 
2. Anmälningar  



 



Åtgärdsprogram 
2023-04-18 Signerat avtal mellan markägare och Lunds kommun gällande bevattningsdamm 
2023-04-19 Beslut om förlängning LOVA Tvåstegsdike Bjällerup 
2023-04-24 Rättelse av beslut– Bevattningsdamm Björnstorp 
2023-04-27 Beställning av konsultuppdrag - Utredning av sedimenttransport 
2023-05-03 Beställning av konsultuppdrag - Utveckling av VattenAtlas prestanda 
2023-05-09 Anmälan om vattenverksamhet – Bubbelbarriär 
2023-05-10 Förfrågningsunderlag bevattningsdamm Björnstorp 
2023-05-30 Anmälan om vattenverksamhet – Flödesreglering i befintliga dammar 
2023-06-26 Överenskommelse HVR och markägare - kostnadsfördelning bevattningsdamm 
2023-06-27 Anmälan om vattenverksamhet – Flödesreglering i befintliga dammar 
2023-07-05 Föreläggande om komplettering – Flödesreglering befintliga dammar 
2023-07-06 Komplettering anmälan vattenverksamhet – Flödesreglering befintliga dammar 
2023-07-07 Beställning av entreprenad för anläggning av bevattningsdamm 
2023-07-07 Anmälan om vattenverksamhet – Flödesreglering i befintliga dammar 
2023-07-27 Beslut om bifall gällande anmälan om vattenverksamhet och dispens biotopskydd – 
Flödesreglering i befintliga dammar 
2023-08-07 Beslut att släppa tvåstegsdike delsträcka 3 Höjebromölla 1:1 
2023-08-16 Förfrågningsunderlag Offgrid pumplösning för ökad näringsretention 
2023-08-22 Föreläggande om komplettering – Bubbelbarriär 
2023-09-04 Tilläggsbeställning av konsulttimmar - Utvärdering utloppskonstruktioner 
2023-09-05 Komplettering anmälan vattenverksamhet – Bubbelbarriär 



 



Recipientkontroll 
2023-04-28 Månadsrapport recipientkontroll 
2023-06-09 Månadsrapport recipientkontroll 
2023-06-30 Information till medlemskommuners miljönämnder ang läkemedelsprovtagning 2022 
2023-08-01 Månadsrapport recipientkontroll 
2023-08-09 Månadsrapport recipientkontroll 
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Vattenförvaltning/övrigt 
2023-06-19 Inkomstdeklaration Höje å vattenråd 
2023-06-20 Beslut om beviljat årligt samverkansbidrag från vattenmyndigheten till vattenråden 
2023-08-31 Yttrande Lomma kommuns dagvatten- och skyfallsplan 



 



Arbetsutskott 
2023-09-05 Protokoll från AU 



 



 Styrelsen beslutar: 
- att lägga anmälningarna till handlingarna 



 



3. Åtgärdsprogram 



 
3.1  Höje å åtgärdsprogram 2022–2024    Bilaga 3.1 
  Rebecka Nilsson lämnade lägesrapport för pågående arbete inom Höje å 



åtgärdsprogram. För framtida presentationer kommer mer teknisk och ekonomisk 
information att finnas på PowerPointen och bilagan.  



 
  Gullåkra mosse 
  Huvudförhandling angående tillstånd för vattenverksamhet sker den 11 oktober i 



Staffanstorp. Arbetet har pågått i över 2 år, men har blivit fördröjt pga. juridiska 
skäl.  



 
  Björnstorp bevattningsvåtmark 
  Entreprenadarbetet är i gång. Stormen Hans har orsakat förseningar. 



Anläggningskostnaden uppnår 2 480 000 kr för vattenrådet och 3 460 000 kr för 
markägaren. För bevattningsdammar erbjuder vattenrådet inte markersättning utan 
markägaren har fullt ansvar för dammen. Vattenrådet bekostar viss schaktning och 
in- och utlopp för vatten. Markägaren bekostar stor del av schakten samt brunnar 
och pumpar för bevattningsändamål. En tilläggsbeställning kommer göras för att 
täta marken då sand har hittats i schakten. Tilläggsbeställningar delas på hälften 
mellan vattenrådet och markägaren. En överenskommelse har gjorts där 
markägaren har accepterat att stå för sin del av entreprenadsumman. Vattenrådet 
vidarefakturerar markägarens del när samtliga fakturor inkommit. Även om 
tjänsteperson i Lunds kommun hade delegation att signera beställning av 
entreprenaden, ville Lunds kommun ha en extra skrivelse på att det var OK med 
tanke på att anbudsbeloppet var stort. Framöver kan det vara bra för vattenrådet 
att vid upphandling av stora belopp tar beslut där det tydligt framgår att 
tjänsteperson på respektive kommun kan signera tilldelningsbeslut och beställning 
av entreprenad.   



 
  En fråga framfördes ifall intag av vatten till bevattningsdammen påverkar 



fiskvandring negativt från intilliggande Björnstorpsbäcken. Rebecka Nilsson svarade 
att det gamla inloppet som låg på bottnen tas bort och det nya inloppet till 
bevattningsdammen ligger högre upp, vilket inte påverkar fisk vid låga flöden.  
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  En diskussion fördes ifall markägaren har full äganderätt på vattnet i 
bevattningsdammen och teoretiskt har möjlighet att sälja det vidare eller låta 
grannar nyttja det. Markägaren har fritt tillstånd att nyttja vattnet så länge uttaget 
inte överstiger 600 m3 per dygn, eller 100 000 m3 per år.  



 
  Tvåstegsdike Höjebromölla/ L Bjällerup 
  Delsträcka 3, sträckan Höjebromölla, har avskrivits då överenskommelse med ny 



markägare inte gått att nå. Arbete med delsträcka 1 och 2 fortgår. Ansökan är 
inskickad till Mark o miljödomstolen.  



 
  Utvidgning och bevattning damm H36  
  En intresseanmälan har inkommit från en markägare om att göra om en befintlig 



miljödamm till bevattningsdamm. Markägaren har även uttryckt att man kan vara 
villig att utöka dammen om det godkänns att den används för bevattning. 
Ekologigruppen har tittat på att utöka dammen och har uppskattat att det går ca 
0,5ha. Situationen är speciell då dammens inlopp i dagsläget inte fungerar optimalt 
och behöver åtgärdas och avtalet med markägaren löper ut 2026 om markägaren 
säger upp det senast 2024. Därför är detta projekt prioriterat innan eventuell 
uppsägning av avtalet och ekologigruppen kommer att besiktiga dammen i höst. 
Länsstyrelsen har meddelat att de inte är negativa till ombyggnad från miljödamm 
till bevattningsdamm.  Arbetsutskottet har tidigare ställt sig restriktiva till förslaget 
men har ändrat sig. Diskussion fördes kring att vattenrådet bör ställa sig positivt att 
till bevattningsdammar generellt och att man i speciella fall kan godkänna att 
befintliga miljödammar görs om till bevattningsdammar.  



   
  Trädplantering 
  Plantering av träd och buskar är tänkt vid Önnerupsbäcken samt kring våtmark H44 i 



Lunnarp. En garantiskötsel tillämpas för Önnerupsbäcken och avtal för respektive 
plantering håller på att tas fram. Den totala kostnaden för båda områdena har blivit 
dyrare av vad som förutsågs men kansliet arbetar att få ner kostnaden.  Synpunkt 
framfördes ifall kansliet kan söka extern finansiering för trädplantering framöver.  



    
Styrelsen beslutar: 
- att godkänna fortsatt arbete enligt redovisad planering 
- att lägga informationen till handlingarna 



 
3.2  Nivåmätningar Höje å 2022   Bilaga 3.2 



Resultaten från nivåmätningar i Höje å 2022 presenterades. Rapporten inkluderar 
både vattenrådets insamlade data och data insamlad av VA SYD. År 2022 var 
ovanligt torrt på vintern, november-december men perioden februari-mars var blöt 
och sen var det torrt igen i april. En ny mätstation placeras ut vid Lomma Kyrka för 
2023. Bortfall från VA Syds datamätning har orsakats av strömavbrott men ska ha 
åtgärdats till 2023. Styrelsen önskar att VA Syds mätningar skall kvarstå i rapporten 
även om potentiella bortfall sker.  



 
Styrelsen beslutar: 



- att godkänna rapport från nivåmätningar 2022 och publicera på hemsidan 
- att lägga informationen till handlingarna  
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3.3  Pilotprojekt KMV markavvattning    
Elin Svensson informerade styrelsen om Vattenmyndighetens förfråga ifall 
vattenrådet vill vara ett av tre pilotområden för att ta fram underlag för bedömning 
av KMV (kraftigt modifierade vatten). Sammanfattningsvis innebär pilotprojektet att 
vattenrådet undersöker sina vattenförekomster och tar fram förslag på vilka som 
vattenrådet utifrån undersökningen anser bör klassas som KMV eller inte. Därefter 
utreder vattenrådet vilka åtgärder som i teorin är rimliga att utföra för att nå god 
ekologisk potential i de vattenförekomster som vattenrådet anser bör vara KMV. 
Därefter försöker vattenrådet förankra åtgärder hos markägare och sammanställer 
vilka åtgärder som man kommit fram till är rimliga att utföra i praktiken och 
eventuellt vilka som inte är rimliga. Stort samråd kommer att hållas i oktober 2026 
så underlaget bör levereras till vattenmyndigheten cirka juni 2026. 
Vattenmyndigheten har ingen finansiering för projektet och att vattenrådet får 
finansiera projektet själv, men kan söka LOVA-stöd. Styrelsen är skeptisk till att 
Vattenmyndigheten lägger allt arbete på vattenrådet och önskar att de ska bidra 
med mer information och underlag för att underlätta samarbete. Henrik Tham 
erbjuder sig att medverka i en referensgrupp om en sådan kommer att upprättas. 
 
Ekologigruppen nämnde att vattenrådet har möjlighet att anlita 
Hushållningssällskapet för hjälp i projektet eftersom de har mycket erfarenhet och 
kunskap inom berört område.  
 
Styrelsen beslutar: 
- att vattenrådet är positiva till att ingå i pilotprojektet men avvaktar 



kostnadsbilden innan slutgiltigt besked ges 
- att vattenrådets eventuella deltagande i projektet förutsätter att 



Vattenmyndigheten bistår med juridisk kompetens och annan nödvändig 
bakgrundskunskap för projektet samt att framtagna underlag ändå kommer att 
samrådas i ordinarie ordning 



- att lägga informationen till handlingarna  
 
3.4  Utvärdering av markersättningsutredningen  Bilaga 3.4 
  Rebecka presenterade Ekologigruppens utvärdering, slutsatser och 



rekommendationer på utredningen som utfördes 2017 för att ta fram vattenrådets 
markersättningsmodell. Resultaten visar att modellen är ett bra verktyg för 
konsulten och vattenrådet att bedöma om vattenvårdsåtgärden är rimlig i 
förhållande till kostnader och nyttor. Mer konkret än tidigare. En av 
rekommendationerna från utvärderingen är kansliets personal ska förhandla med 
markägarna om ersättning vilket styrelsen uttryckte sig positiv till.  



   
Styrelsen beslutar: 
- att uppdra ekologigruppen att vidare utreda hur markersättning ska beräknas 



enligt rekommendationerna i bilagan 
- att godkänna att markersättningsmodellen utvärderas på nytt 2027 
- att lägga informationen till handlingarna 
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3.5  Nytt arbetssätt Länsstyrelsen Skåne 
Elin Svensson informerade om ändringar i Länsstyrelsens arbetssätt gällande 
åtgärdsprogram och hur det påverkar generella LOVA och LONA-projekt samt hur 
det påverkar vattenrådets arbetssätt framåt, kopplat till åtgärdsprogrammet. 
Länsstyrelsen vill ha större kontroll på vilka åtgärder vattenrådet gör och var dem 
anläggs. Om Länsstyrelsen säger nej till en åtgärd får vattenrådet ta beslut om att 
antingen pausa/avskriva en åtgärd eller betala åtgärden utan statlig medfinansiering 
Länsstyrelsen har meddelat att man vill bedöma åtgärderna efter förprojekteringens 
slut och att förprojektering får ingå i kostnaderna i LOVA och LONA även om 
Länsstyrelsen avslår vidarefinansiering. 



 



Styrelsen beslutar:  
- att lägga informationen till handlingarna  



 



 
4.1  Bubbelbarriär 
  Elin Svensson informerade om pågående arbete med bubbelbarriär. Lomma 



kommun har hög belastning och svar inväntas från dem. Anmälan samt 
komplettering om vattenverksamhet är inskickad. Underlag för upphandling av 
konsult är på gång. Förhoppningen är att projektet ska starta 2024. 



   
  Styrelsen beslutar: 



- att lägga informationen till handlingarna 
 



 
5.1 Indelning av nya vattenförekomster 



Elin Svensson informerade om att Länsstyrelsen gett besked om att Höje å 
avrinningsområde får preliminärt 10 vattenförekomster från och med nästa 
förvaltningscykel 2027–2033. Idag har Höje å avrinningsområde fyra 
vattenförekomster. Länsstyrelsen har informerat att de kommer göra 
påverkananalys och statusklassning för de preliminära vattenförekomsterna, men 
miljökvalitetsnormerna beslutas år 2027.  Länsstyrelsen önskar att vattenrådet ser 
över förslaget på vattenförekomster och snarast inkommer med synpunkter till 
Länsstyrelsen. Länsstyrelsen kommer framföra dessa och sina egna synpunkter till 
Vattenmyndigheten inom snart framtid. Vattenrådet kommer sedan att få möjlighet 
att yttra sig först vid samrådet 2026. Länsstyrelsen har erbjudit sig att dra kort 
information och svara på frågor angående vattenförekomsterna på nästa 
styrelsemöte.  



  



4.   Flödesgruppen 



5.   Vattenförvaltning 
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  De preliminära vattenförekomsterna är:  
1. Havet – Önnerupsbäcken (Länsstyrelsen kommer framföra att vattenrådet vill 



dela upp denna i två sträckor) 
2. Höje å huvudfåra från Önnerupsbäckens utlopp till Genarp 
3. Höje å huvudfåra uppströms Genarp  
4. Önnerupsbäcken 
5. Dalbydiket/Källingabäcken 
6. Råbydiket 
7. Olstorpsån 
8. Björkesåkraån 
9. Björkesåkrasjön 
10. Häckebergasjön 
 
Diskussion fördes kring dels vad som definierar en vattenkomst och hur den nya 
indelningen påverkar vattenråd arbete framöver. För och nackdelar diskuterades 
gällande att det blir fler vattenförekomster i avrinningsområdet. Vissa menade att 
fler vattenförekomster gör det svårt att få ett helhetsgrepp över området medan 
andra menade att det ger möjlighet för ett mer definierat arbete i respektive 
vattenförekomst.   
 
Styrelsen framförde att man tycker att informationen om de nya 
vattenförekomsterna är bristfällig och man ställer sig positiv till att få mer 
information från Länsstyrelsen nästa möte. Det framfördes även att vattenrådet bör 
poängtera för vattenmyndigheten att processen kring framtagandet av 
vattenförekomsterna inte varit fullständiga och inte följt 2 kap 4§ i 
Vattenförvaltningsförordningen som lyder: ”Vattenmyndigheterna skall planera 
sitt arbete enligt denna förordning så att det möjliggör och uppmuntrar till 
deltagande av alla som berörs av förvaltningen av kvaliteten på vattenmiljön. 
Innan vattenmyndigheten fattar beslut om kvalitetskrav, förvaltningsplaner och 
åtgärdsprogram eller i övrigt handlägger frågor enligt denna förordning av större 
betydelse skall myndigheten samråda med de myndigheter, kommuner, 
organisationer, verksamhetsutövare och enskilda som berörs av beslutet.” 
 
Eleni Rezaii erbjöd sig att ta vidare frågor från mötets diskussion till Irene Boman 
som är vattenvårdsdirektör i Södra Östersjöns vattendistrikt eftersom de ska träffas 
om några veckor.  



 
  Styrelsen beslutar: 



- att kansliet bevakar beslut om vattenförekomster från Vattenmyndigheten och 
återkopplar till beredningsgrupp och styrelse framöver 



- att kansliet framför till Länsstyrelsen att den i sitt yttrande framför vattenrådets 
åsikt att processen av framtagande av vattenförekomster inte varit fullständig 
och heller inte följt 2 kap 4§ i Vattenförvaltningsförordningen samt att 
informationen till vattenrådet ska förtydligas 



- att synpunkter om indelningen av de nya preliminära vattenförekomsterna ska 
lämnas till kansliet senast fredag 29/9   



- att lägga informationen till handlingarna 
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Inget att ta upp. 



   



 
7.1  Kompetensbeskrivning extra 50% tjänst på kansliet  Bilaga 7.1 



Elin Svensson informerade om att förslag på kompetensbeskrivning tagits fram i 
samråd med tjänstepersoner i beredningsgruppen. Karl Asp informerade om 
anledningen till att man vill utöka personalstyrkan är hög arbetsbelastning på 
kansliet och att man sedan flera år tillbaka fått prioritera bort arbetsuppgifter. 
Tanken är att tjänsten ska delas 50% mellan Höje å och Kävlingeån. Kävlingeåns 
vattenråd tar upp punkten för beslut på sitt kommande styrelsemöte.  



  
  Styrelsen beslutar: 



- att godkänna kompetensbeskrivningen och använda den till rekrytering av 
ytterligare tjänst på kansliet 



- att lägga informationen till handlingarna 
 
7.2  Budgetuppföljning    Bilaga 7.2  



Elin Svensson framförde information om budgetuppföljning.  Budgeten för 
entreprenadersättningar inom åtgärdsprogrammet är i nuläget svår att bedöma om 
den kommer hållas eftersom några åtgärder utgått samtidigt som en 
tilläggsbeställning på bevattningsdammen Björnstorp behöver göras. En tydligare 
bild av budgetutfallet förväntas på kommande budgetuppföljning i november.  
Budget för markersättning ser ut att gå under budget medan specialprojekt 
antagligen går över budget, till exempel på grund av sedimenttransportutredningen 
som styrelsen beslutade om i april.  VattenAtlas överstiger budget då en 
prestandautveckling har gjorts. Fakturorna för VattenAtlas är utskickade. 



 
Styrelsen beslutar: 



  - att lägga informationen till handlingarna 
 
7.3   Delegation 



Ordförande informerade om att Isak Nyborg är vikarierande samordnare fram till 31 
juli 2024 medan ordinarie samordnare Elin Svensson är på föräldraledighet. 
 
Styrelsen beslutar: 
- att utse Isak Nyborg till firmatecknare samt tillförordnad sekreterare och 



kassaförvaltare fram till årsstämman 2024 
- att lägga informationen till handlingarna 



  



6.    Recipientkontroll  



7. Administration/övrigt 
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7.4   Genomgång organisations- och delegationsordning och stadgar Bilaga 7.4 



Karl Asp redovisade översiktligt befintlig arbetsordning, delegationsordning och 
stadgar till styrelsen. Elin Svensson informerade om förslag till ändring i Underbilaga 
4 till delegationsordningen som inte överensstämmer med huvuddokumentet för 
delegationsordningen.  
Styrelsen beslutar:   
- att godkänna föreslagna ändringar i Underbilaga 4 avtal attest faktura så att 



delegationsordning för Beslut om upphandling av konsult och entreprenad i 
bilagan överensstämmer med huvuddokumentet för delegationsordning 
(Delegationsordn 2022) 



- att lägga informationen till handlingarna 
 
7.5  Övrigt 



Eleni Rezaii Liakou informerade styrelsen om att Sveriges miljökommuner håller en 
höstkonferens 16–17 oktober i Lund och uppmuntrade styrelseledamöter från 
övriga medlemskommuner att delta om möjligheten finns.  Inplanerat studiebesök 
är bland annat vid Höje å. Eleni skickar ut information och inbjudan efter 
styrelsemötet. 
 
Eleni informerade även att Fokus Vombsjön håller temadag den 3 oktober vid 
Övedskloster från kl. 13.30 med tema Vombsjön blommar. Sista anmälningsdag var 
den 19 september.   



 
Styrelsen beslutar:   
- att lägga informationen till handlingarna 
 



7.6  Sammanträdestider 2023 



Styrelsen   



09:00  2023-09-19 Lund, Stadshuset 



  2023-11-28 Teams 



    



Arbetsutskottet   
09:00 via Teams 2023-11-14 Teams 



    



Berednings/flödesgrupp   
08:30 på tisdagar i Lund 2023-10-09 Gnejsen 



13:00 på måndagar i Lund 2023-12-05 Gnejsen 
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Sammanträdestider 2024 
 



 
Carl von Friesendorff ställde frågan om styrelsen på nästkommande styrelsemöte vill ha en 
informationsdragning om Biosfärområdet storkriket. Eftersom samtliga medlemskommuner inte 
berörs av storkriket och att nästa styrelsemöte har flera informationsdragningar, tackade 
styrelsen nej.  
 
 
Synpunkt framfördes om att framtagande av sammanträdestider behöver ske med beaktning på 
att vissa styrelseledamöter sitter i andra styrelser som potentiellt kan krocka.  Detta eftersom två 
mötestider under hösten 2023 krockat med mötestider för SSGK (Sydvästskånes 
grundvattenkommittee) 
 



Styrelsen beslutar:   
- att godkänna förslag på sammanträdestider för 2024 
- att lägga informationen till handlingarna 



  



Styrelsen     



09:00 på tisdagar 2024-02-13 Staffanstorp 



  2024-04-23 Teams 



Obs! Onsdag 2024-05-29 Årsstämma, Habo gård 



  2024-09-17 Lund 



  2024-11-26 Teams 



Arbetsutskottet     



09:00 via Teams 2024-01-30 Teams 



 Obs! kl. 10-12 2024-04-09 Teams 



  2024-09-03 Teams 



  2024-11-12 Teams 



      



Berednings/flödesgrupp     



08:30 på tisdagar i Lund  2024-01-22 
Bruksgatan 22, 



Sockerbetan 



13:00 på måndagar i Lund 2024-03-19 
Bruksgatan 22, 



Sockerbetan 



  2024-06-11 
Bruksgatan 22, 



Sockerbetan 



  2024-08-26   



  2024-10-15   



  2024-12-09   
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7.7 Publicering av protokoll 
För att kunna lägga ut protokollet från mötet på hemsidan behöver styrelsen 
godkänna publiceringen. 



 
Styrelsen beslutar:   
- att godkänna att protokollet publiceras på hemsidan 



 
För 
HÖJE Å VATTENRÅD  
 
 



 



Isak Nyborg 
Vikarierande samordnare 



Eleni Rezaii Liakou 
Lunds kommun 



Carl von Friesendorff 
Ordförande 
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